ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»__________2020 года №______

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок закупки товаров, работ и услуг

на территории Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок закупки товаров, работ и услуг на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15
«О закупке товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной

Республики» (с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. В подпункте 4 пункта 2 раздела I Порядка после слов «процедуры
закупки» дополнить словами «или допороговой закупки».

1.2. В подпункте 9 пункта 2 раздела I Порядка слово «процедур»

исключить.

1.3. В подпункте 11 пункта 2 раздела I Порядка слова «определенным в
документации о закупке» заменить словами «определенным заказчиком при
проведении процедур закупок и/или допороговых закупок».

1.4. В пункте 6 раздела II Порядка после слова «процедур» дополнить

словами «закупок и/или допороговых закупок».

1.5. Подпункт 5 пункта 8.2 раздела IV Порядка изложить в следующей
редакции:

«5) изменения месяца календарного года, в котором планируется начать
закупку, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), кода

2

предмета закупки, количества (объема) закупаемых товаров, работ, услуг,
отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом закупки.».

1.6. Абзац четвертый подпункта 8 пункта 20 раздела VII Порядка

изложить в следующей редакции:

«участников процедур закупок;».

1.7. В абзаце первом пункта 1171 раздела XVIII1 Порядка после слов
«процедур закупок» дополнить словами «и/или допороговых закупок».

1.8. В абзаце втором пункта 1171 раздела XVIII1 Порядка слово

«Получение» заменить словами «При проведении процедур закупок
получение», слова «их отклонения и» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, подпункты 1.7 и 1.8 пункта 1 настоящего постановления
применяются с 07.04.2020.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики  С. И. Козлов